DIÁRIO OFICIAL Nº 36.358 93Terça-feira, 09 DE SETEMBRO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE RESCISÃO

Publica RESCISÃO DO CONTRATO Nº20259250: ADESÃO DA LICITAÇÃO
nº 02/2025 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÃO DE CONJUNTO RADIOLÓGICO DIGITAL DE FÁBRICA COM CO-
MANDOS DE PARÂMETROS DE RAIOS X INTEGRADOS AO SOFTWARE, DE-

-
DA: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CONTRATANTE:

data 27 de agosto de 2025.
Protocolo: 1242621

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Publica CONCORRÊNCIA Eletrônico Nº 3.2025-00004 Processo Adminis-
trativo Nº 320250004 OBJETO: PONTE DE CONCRETO ARMADO DE 16,0
METROS DE COMPRIMENTO POR 6,0 METROS DE LARGURA NA AVENIDA
CENTRAL, interligando os bairros Pimentolândia e Fluminense. Realizado
conforme processo nº 59053.022711/2025-29 - Ministério da Integração
e do Desenvolvimento Regional (MIDR), através da Secretaria Nacional de
Proteção e Defesa Civil. Data da Abertura: 16/10/2025. Horário 09 horas
Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital encontra-se disponí-
vel no endereço Rua 15 de novembro nº 526, nos dias úteis, no horário das
08 às 12 horas e portal do TCM/PA.

Protocolo: 1242627
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS. Origem: Dispensa de Licitação
nº 038/2021. O Município de Viseu/PA, através da Prefeitura Municipal
de Viseu, CNPJ Nº 04.873.618/0001-17, representado pelo seu Prefeito,
em conivência com a Secretaria Municipal de Administração, neste ato
denominadas Locatárias, torna pública a celebração do 4º Termo Aditivo
de Prazo ao Termo de Contrato Administrativo nº 359/2021/CPL, objeto:
Locação de 01 (um) Imóvel o qual se destina para o funcionamento da
Agência Comunitária dos Correios, na Vila Nazaré do KM 74, no município
de Viseu. Conforme acordo de Cooperação Técnica de Agência dos Correios
Comunitário n° 5/2020, celebrado com o Locador Alcione Cavalcante Oli-

serviços de locação de imóvel, com vigência de 11/08/2025 à 11/08/2026,
com fundamento no art. 57, II, da Lei nº 8.666/93.
Origem: Dispensa de Licitação nº 028/2021. O Município de Viseu/PA,
através da Prefeitura Municipal de Viseu, CNPJ nº 04.873.618/0001-17, re-
presentado pelo seu Prefeito, em conivência com a Secretaria Municipal de
Administração, neste ato denominadas Locatárias, torna pública a celebra-
ção do 4º Termo Aditivo de Prazo ao Termo de Contrato Administrativo nº
349/2021/CPL, objeto: Locação de 01 (um) Imóvel o qual se destina para o
funcionamento da Agência Comunitária dos Correios na Vila de Fernandes
Belo (Zona Rural), no município de Viseu. Conforme acordo de Cooperação
Técnica de Agência dos Correios Comunitário N° 6/2020, celebrado com
o Locador José Melquior de Oliveira Cruz Junior, CPF n° XXX.XXX.442-65,

com vigência de 11/08/2025 à 11/08/2026, com fundamento no art. 57,
II, da Lei nº 8.666/93.
Origem: Dispensa de Licitação nº 031/2021. O Município de Viseu/
PA, através da Prefeitura Municipal de Viseu, CNPJ nº 04.873.618/0001-
17, representado pelo seu Prefeito, em conivência com a Secretaria
Municipal de Administração, neste ato denominadas Locatárias, torna
pública a celebração do 4º Termo Aditivo de Prazo ao Termo de Contrato
Administrativo nº 352/2021/CPL, objeto: Locação de 01 (um) Imóvel
o qual se destina para o funcionamento da Casa de Apoio e Hospeda-
gem da Polícia Militar - PM - na Comunidade de Fernandes Belo, neste
município de Viseu, Estado do Pará. Conforme acordo de Cooperação
Técnica n° 010/2021, celebrado com o Locador Delcy Alves Paixão, CPF

de locação de imóvel, com vigência de 11/08/2025 à 11/08/2026, com
fundamento no art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Cristiano Dutra Vale -
Prefeito Municipal de Viseu.

Protocolo: 1242631

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2025.
Para que produzam os efeitos legais em sua plenitude, HOMOLOGO, todos
os atos praticados pelo Departamento de Licitação e Contratos Administra-
tivos ao Pregão Eletrônico 028/2025, para a Aquisição de 01 (uma) embar-
cação tipo lancha adaptada para atendimentos de pacientes em locais de

-
buições previstas à Secretaria Municipal de Saúde de Viseu-PA, cujo objeto
foi adjudicado a empresa: Guahyba Consultoria e Engenharia Naval Ltda,

-
mologado de R$ 499.800,00. Tudo conforme o critério de julgamento pre-
visto no edital e de acordo com a ata de julgamento, constante do referido
processo licitatório. Ass. 04/09/2025. Com fundamentação legal no art.
71, “IV”, Lei 14.133/21. Cristiano Dutra Vale - Prefeito Municipal de Viseu.

EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2025.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ 11.984.819/0001-57, Obje-
to: Aquisição de 01 (uma) embarcação tipo lancha adaptada para atendi-
mentos de pacientes em locais de acesso náutico (ambulância aquática),

Saúde de Viseu/PA. TERMO DO CONTRATO Nº 447/2025-DLCA. Contrata-
da: Guahyba Consultoria e Engenharia Naval Ltda, CNPJ 22.918.412/0001-

- Art. 28, I. Vigência: 08/09/2025 à 31/12/2025. Katiane Sarraf Daibes
Marques - Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 1242635

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

O município de Viseu através da Secretaria Municipal de Educação tor-
na público a homologação da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 014/2025,
Objeto: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de
engenharia para a Reforma e Ampliação da Escola Municipal de Ensino
Fundamental em Fernandes Belo na localidade de Fernandes Belo no mu-
nicípio de Viseu-PA, para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Educação/Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e

C. N. Construtora Ltda, Cnpj n° 06.789.584/0001-02. Valor global homolo-
gado R$ 2.248.836,73. Ass. 04/09/2025. Art. 71, “IV”, 14.133/21.
EXTRATO DE CONTRATO. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°
014/2025, Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada
em obras e serviços de engenharia para a Reforma e Ampliação da Es-
cola Municipal de Ensino Fundamental em Fernandes Belo na localidade
de Fernandes Belo no município de Viseu-PA, para atender as demandas
da Secretaria Municipal de Educação/Fundo de Manutenção e Desenvol-
vimento da E -
ção de Viseu-FUNDEB. Contratante: Fundo Municipal de Educação / CNPJ
21.036.567/0001-98 e FUNDEB CNPJ nº 30.879.826/0001-33, TERMO DE
CONTRATO N° 446/2025-DLCA. Contratada: G. C. N. Construtora Ltda,
CNPJ n° 06.789.584/0001-02. valor R$ 2.248.836,73. vigência 05/09/2025
à 05/09/2026. Ângela Lima da Silva - Secretaria Municipal de Educação.

Protocolo: 1242637

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE XINGUARA

.

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: inexigibilidade de licitação nº 050/2025/PMX, processo
administrativo de licitação nº 121/2025/PMX, Objeto: contratação
para realização de show musical do artista Washington brasileiro, no dia 02
de setembro de 2025, durante a feira agropecuária de Xinguara (fax), no
município de Xinguara/PA, no dia 02 de setembro de 2025, Contratante:
Prefeitura Municipal de Xinguara, CNPJ (MF) sob nº. 04.144.150/0001-20,
contrato de prestação de serviços artísticos nº 666/2025/PMX, Contratada:
WB PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E MUSICAIS LTDA, CNPJ: 07.924.249/0001-
32, Valor: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), Programa de Tra-
balho / Crédito Orçamentário: 23.695.0015.2238 - APOIO E DES. DE ATIV.
NA FEIRA AGROPECUÁRIA DE XINGUARA, 23.691.0007.2009 - APOIO A
FEIRA AGROPECUÁRIA DE XINGUARA, 04.392.0003.1064 - PROMOÇÃO DE
EVENTOS ARTÍSTICOS, CULTURAIS E FOLCLÓRICOS, 13.392.0003.2199
- PROMOÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E ARTÍSTICOS, Vigência:
21/11/2025, Data de assinatura: 21/08/2025.

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce